3) Matrona annos 50 nata postremum auctumno superiore bothriocephali partes egredi animadverterat. Symptoma membrorum dolores et diarrhoeae saepe recurrentes fuerunt. Quamquam diarrhoeae non defuerant, tamen tempore ultimo nihil vermis prodierat.

Die m. Maji 3, pulv. res. rad. jalapp. gr. 5 datis, duae extiterunt alvi liquidae, abdominis doloribus junctae, bothriocephalo tamen non egrediente.

Die m. Maji .9 dimidia extracti e radice Mohilevensi parati drachma pilularum forma in vecta, horis 4 exactis,

alvum liquidam quidem excitavit, at bothriocephalum non propulit. Inde iterum pulv. res. jalapp. gr. 5 in vecta sunt, quo facto, alvi liquidae, nihil tamen vermis continentis, dejectae.

Die m. Maji 13 matrona mihi molem specie gelatinosa instructam attulit, in qua difficulter tantum bothriocephali vestigia deprehendi poterant. Bacillo nonnulla frustula funiculis similia tollere licuit, in quibus satis paribus inter se intervallis nodulos animadvertisi. Moles pridie dejecta ab ipso initio tali indole fuisse dicebatur.

Extractum aethereum e radice Mohilevensi paratum praeterea casibus 2 et 7 cap. II., cap. III. et cas. 4 cap. IV. allatis, extractum e radice Dorpatensi obtentum cas. 6 cap. II, adhibitum fuit.

Quodsi omnia ea comprehendelerimus, quae investigationes institutae docuerint, contendere nobis licet, substantiam resinae similem minimo ad bothriocephalum effectu esse videri, oleum impurum autem et peculiarem ad vermem et alvi laxandae vim habere. Etiam oleum purum, quod dicitur, alvos movit, quibus bothriocephali partes emissae sunt. Casus, quibus acidum flicicum est adhibitum, magis ei efficacitatem tribuendam, quam abjudicandam esse, ostendunt. Olei acido cum remedio laxante in usum vocato, frusta bothriocephali prodierunt. Acidum radicis volatile neutralizatum cum remedio laxante adhibitum plerumque vermem propulit; at in nonnullis casibus, praesertim in casu uno, quo dimidia salis drachma sine remedio laxante porrecta erat, id non factum est. Quod ad extracta aetherea e radice Mohilevensi radiceque Dorpatensi obtenta spectat, utrumque eorum efficacia haud caruisse vidimus.

T H E S S.

- 1) Ut quantitativa extracti aetherei radicis filicis maris efficacia certior fiat, extractum illud in omnibus officinis non, uti pharmacopoea Borussica praescribit, ad eandem, qua syrpus est, spissitudinem, sed eo usque, calore leni adhibito, evaporari opus est, quo ad aetherem jam non redoleat.
 - 2) Radicis filicis maris ad bothrioccephalum efficacitas nondum certa est.
 - 3) Luna ad bothrioccephali egressum nihil valet:
 - 4) Optimum in intoxicationibus acido hydrocyanico factis remedium liquor ammonii est.
 - 5) Uraemia morbus non est.
 - 6) Vocabula substantiarum extractivarum acrum, amararum etc. nihil certi denotant.
-